dicitur, cui nihil deest secundum modum suae perfectionis.» (I, q. 4, a. 1, co.). Encara que com assenyala Santiago Orrego «la noción de acto tiene cierta primacia sobre la de perfección» (Orrego Sánchez S, 1998, p. 29). Per tant, l'entelèquia no és un terme destacat en la filosofia de Tomàs d'Aquino, però fins i tot es presenta interessant, ja que d'alguna forma recull eixe sentit d'acte perfecte que altres vegades s'expressa sols amb el terme *actu* i fins i tot amb la mateixa *actualitas*. Per altra banda, l'acte en l'*esse* en Tomàs d'Aquino sempre està relacionat amb el sentit de perfecció que desenvolupa Aristòtil en el llibre IX de la Metafísica. De nou, eixa concepció de la perfecció tomista està estretament relacionada amb la noció de faïment, que és el sentit de perfecció que desenvolupa Tomàs d'Aquino, una perfecció que fins i tot no implica total perfecció, Tomàs diferencia «quod non omne perfectum est perfectissimum» (De virtutibus, q. 1, a. 11, ad. 18). De nou, com quasi tots els termes de l'obra de Tomàs d'Aquino inclou una altra diferència ontològica segons siga aplicat a Déu o a la resta d'ens, quan s'aplica a l'ens *commune* parlem de perfecció en relació a un acte “secundum quid”, en canvi, quan parlem de la perfecció de Déu, parlem de la perfecció simple i absoluta «agens vero, in quantum huiusmodi, est perfectum.» (I, q. 4, a. 2, co), això es pot vore bé ací:

Quod autem non habet ultimam perfectionem quam debet habere, quamvis habeat aliquam perfectionem in quantum est actu, non tamen dicitur perfectum simpliciter, nec bonum simpliciter, sed secundum quid. Sic ergo secundum primum esse, quod est substantiale, dicitur aliquid ens simpliciter et bonum secundum quid, id est in quantum est ens, secundum vero ultimum actum dicitur aliquid ens secundum quid, et bonum simpliciter. (I, q. 5, a. 1, ad. 1)

Un sentit que Tomàs d'Aquino desenvoluparà en tota la seua obra i que està íntimament lligat a l'*actualitas*, per exemple en la Suma contra Gentiles diu «Deus secundum hoc factivus est rerum quod actu est, ut supra ostensum est. Ipse autem sua actualitate et perfectione omnes rerum perfectiones comprehendit» (Contra Gentiles II, cap. 15, n. 7), o també en la ja tan famosa cita «ipsum esse est perfectissimum omnium, comparatur enim ad omnia ut actus. Nihil enim habet actualitatem, nisi in quantum est, unde ipsum esse est actualitas omnium rerum» (I, q. 4, a. 1, ad. 3).

Aleshores «La perfección absoluta, entonces, se identifica con el bien absoluto y el fin» (Orrego Sánchez S, 1998, p. 32). Per tant, l'entelèquia tomista guarda un sentit molt paregut,